
Obec Mikulovice zve na 16. Vánoční jarmark na návsi od 14:00

PROGRAM:

Sobota 12. prosince                                                                    

14:00 – 14:30 - Vánoční koledování - ZUŠ Mikulovice (p. uč. Polcrová, p. Beťáková)

14:00 – 18:00 - Výstava Háčkovaný svět - příběhy skutečné i smyšlené (školní jídelna ZŠ)

14:35 – 14:50 - Vánoční zpívání čtvrťáků - ZŠ Mikulovice (p. uč. Janíčková a Lužíková)

15:00 – 15:10 - Vánoční slovo starosty

15:10 – 15:15 - Zpívánky u betléma - MŠ Mikulovice (p. uč. Ondrášová)

15:20 – 15:45 - Pěvecký sbor Trvalky (sbormistryně p. S. Moravcová)

16:15 – 17:15 - Radovánkovy čertoviny (Divadélko Malé Bo)

17:30 – 17:45 - Ohňostroj  

18:00 – 19:00 - Komorní sbor Magnificat – koncert v kostele sv. Mikuláše 
                          (pod vedením Michaela Dvořáka)

Občerstvení a stánkový prodej

Neděle 13. prosince 

14:00 – 16.00 - Pekelná nadílka - u sokolovny TJ Sport Mikulovice 
                          (pořádá obec Mikulovice, Mikulovické SRPDŠ, Lucky Horse Ranch)

Pro děti v maskách bude připravena malá odměna

Mikulovický  
č t v r t l e t n í k
prosinec 2015
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Vážení spoluobčané,
pomalu opět přichází ten krásný předvánoční čas, příprava příchodu vánočních 
svátků a období adventu, kdy budeme postupně zapalovat čtyři svíce na adventních 
věncích. 
Blíží se ale také konec roku, čas bilancování, hodnocení a nových předsevzetí.
Rádi bychom vás seznámili s akcemi, ke kterým došlo ke konci roku v Mikulovi-
cích. Byla dokončena výstavba další etapy chodníku směrem z Širokého Brodu do 
Mikulovic. 
Tato stavba si vyžádala určitá omezení a komplikace v dopravě a proto touto cestou 
ještě dodatečně děkujeme všem za trpělivost a pochopení této výjimečné situace.
V současné době se již projektově připravuje dokumentace k dalšímu pokračování 
chodníků v obci na ulici Mlýnská a chodníku v koncové části Širokého Brodu smě-
rem na Písečnou. Současně finišuje projektová připravena modernizace ČOV a po-
kračují práce na zpracování dokumentace nového vodního zdroje a jeho přivaděče 
pro Mikulovice. 
V těchto dnech byla též podána žádost na SFŽP o dotaci na „Protipovodňová opat-
ření v obci Mikulovice“- tato realizace by měla kromě jiného i přinést obnovení 
obecního rozhlasu. 
V příštím roce dozná určitých změn i vydávaní „Mikulovického čtvrtletníku“, návrh 
v současnosti připravuje výbor pro kulturu a sport, nechme se tedy překvapit. 
Zároveň vás srdečně zveme na „16.Vánoční jarmark“ který se bude konat v sobotu 
12.prosince od 14.00 hod. ve středu obce a dále na adventní koncerty v kostele sv. 
Mikuláše dne 12.prosince v 18.00 Komorní sbor Magnificat (pod vedením Michaela 
Dvořáka) a 19. prosince v 16.00 Vánoční koncert Anny Beťákové.
Vážení spoluobčané , dovolte nám popřát příjemné prožití vánočních svátků, 
hodně klidu a pohody. Přejme si ať s každou zapálenou svící se dokážeme zvolnit a 
alespoň na chvíli se zastavit, zamyslet, ztišit a všímat si těch nejbližších okolo nás. Je 
to doba na to být se svou rodinou, dětmi, setkat se s přáteli, známými. Nenechme se 
uštvat reklamou, spěchem, počtem navštívených akcí, nervozitou - nezapomeňme, 
nejhezčí dárky jsou odjakživa zadarmo.
Za zaměstnance obce Mikulovice vše dobré přejí starosta a místostostarosta 

Mgr. Roman Štastný a Jiří Šimík.

Setkání s občany – revitalizace středu obce 
7. prosince v 16.00 v sále OÚ Mikulovice se budou moci občané seznámit s urbanis-
tickou studií revitalizace středu obce a vyjádřit své připomínky.

Starosta obce Mgr. Roman Šťastný
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Výzva !!!
Vyzýváme občany, kteří nemají zaplacený některý z poplatků, TKO, poplatek za psa 
nebo pronájem pozemku, aby tak neprodleně učinili. Doba splatnosti poplatků již 
uplynula.

Informace pro občany
Upozorňujeme občany, že z důvodu inventur a účetní uzávěrky roku je nutné uhra-
dit veškeré platby tj. nájmy, služby, poplatky, V+S apod. do 23.12.2015.

Termíny svozů směsného odpadu na rok 2016
MIKULOVICE –  středa

14-ti denní  svoz
13.1., 27.1., 10.2., 24.2., 9.3., 23.3., 6.4., 20.4., 4.5., 18.5., 1.6., 15.6., 29.6., 13.7., 27.7., 
10.8., 24.8., 7.9., 21.9., 5.10., 19.10., 2.11., 16.11., 30.11., 14.12., 28.12., 11.1. 2017, 
25.1. 2017

Měsíční svoz
27.1.,  24.2., 23.3.,  20.4., 18.5.,  15.6.,  13.7., 10.8., 7.9.,  5.10., 2.11.,  30.11.,  28.12., 
25.1. 2017

ŠIROKÝ BROD, KOLNOVICE –  čtvrtek
14-ti denní  svoz
14.1., 28.1., 11.2., 25.2., 10.3., 24.3., 7.4., 21.4., 5.5., 19.5., 2.6., 16.6., 30.6., 14.7., 
28.7., 11.8., 25.8., 8.9., 22.9., 6.10., 20.10., 3.11., 17.11., 1.12., 15.12., 29.12., 12.1. 
2017, 26.1. 2017

Měsíční svoz
287.1.,  25.2., 24.3.,  21.4., 19.5.,  16.6.,  14.7., 11.8., 8.9.,  6.10., 3.11.,  1.12.,  29.12., 
26.1. 2017

Oznámení 
Oznamujeme občanům, že již nebude zveřejňována tzv. Společenská rubrika obce, 
protože Obecní úřad Mikulovice nesmí sám aktivně zjišťovat údaje z Agendového 
informačního systému evidence obyvatel, aby neporušoval zákon č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů, které následně sloužily, jako 
podklad pro zveřejnění sňatků, narození, životního jubilea a úmrtí. 
Jsme si vědomi, že mnohým z vás bude tato rubrika chybět, nicméně v současné 
době, kdy je kladen opravdu velký důraz na ochranu osobních údajů a soukromí 
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fyzických osob, nemáme jinou možnost. 
Děkujeme za pochopení 

Výzva – pozvání na Vítání dětí do svazku obce Mikulovice 
S výše uvedeným oznámením souvisí i výzva Obecního úřadu Mikulovice, který se 
obrací s žádostí na občany obce, rodiče, kterým se narodilo děťátko, aby tuto výji-
mečnou událost oznámili na obecním úřadě tak, aby mohli být s děťátkem pozváni 
na tuto slavnostní akci. 
Můžete tak učinit písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad v Mikulovice, Hlav-
ní č. 5, 790 84 Mikulovice, matrika tel. č. 584 459 023.

 Pavlína Pastrňáková, matrika - evidence obyvatel

Plaťte daň z nemovitých věcí bezstarostně každý rok 
prostřednictvím SIPO!

Finanční správa zavádí počínaje rokem 2016 novou možnost platby daně z nemovi-
tých věcí prostřednictvím soustředěné inkasní platby obyvatelstva (SIPO).  Pokud 
bude mít poplatník o tuto službu zájem, vyplní „Oznámení o placení daně z nemo-
vitých věcí prostřednictvím SIPO“ a spolu s dokladem o přidělení spojovacího čísla 
nebo s aktuálním rozpisem bezhotovostní platby SIPO ho doručí na finanční úřad. 
Tyto doklady je nutné odevzdat do 31. ledna 2016.
Tato služba umožňuje poplatníkům bezstarostné placení daně z nemovitých věcí. 
Poplatníci již nebudou mít starost, zda jim bude doručena složenka do schránky 
a také nenastane situace, kdy poplatníci nestihnou zaplatit daň včas a nehrozí jim 
tak pokuty za opožděnou platbu daně. Mezi další výhody platby pomocí SIPO patří 
úspora času, který poplatníci každoročně stráví ve frontě na poště či na pokladně 
finančního úřadu.
Poplatníci, kteří již mají zřízené SIPO a mají zájem o tuto službu, vyplní pouze 
„Oznámení o placení daně z  nemovitých věcí prostřednictvím SIPO“, vzor viz níže 
a k němu přiloží doklad o přidělení spojovacího čísla nebo aktuální rozpis bezho-
tovostní platby SIPO. Formulář „Oznámení o placení daně z nemovitých věcí pro-
střednictvím SIPO“ je připraven k distribuci na podatelnách finančních úřadů nebo 
na www.financnisprava.cz pod záložkou „Daňové tiskopisy“. Tyto připravené doku-
menty poplatník doručí poštou, osobně nebo elektronickou formou příslušnému 
finančnímu úřadu, u kterého je poplatníkem daně z nemovitých věcí.
Poplatníci, kteří nejsou držiteli spojovacího čísla SIPO a mají zájem o tuto služ-
bu, vyplní „formulář SIPO“, který je k vyzvednutí na pobočkách České pošty nebo 
na www.ceskaposta.cz. Tento formulář poplatníci odevzdají osobně na kterékoliv 
poště. Oproti odevzdanému formuláři získají poplatníci spojovací číslo SIPO a dále 
postupují stejně, jako poplatníci, kteří SIPO již zřízené mají.
Přihlášení k placení daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO již na rok 2016 
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je možné do 31. ledna 2016. Následující roky, i kdyby došlo ke změně výše daně, 
proběhne placení přes SIPO zcela automaticky.
V Olomouci dne 13. listopadu 2015

Bc. Veronika Kotullová
tisková mluvčí

Finanční úřad pro Olomoucký kraj
Telefon: 585 541 203

MK a IS Mikulovice 
24. září se děti z mikulovické knihovny zúčastnily celookresní knihovnické soutěže 
s mezinárodní účastí „Pohádkový Javorník“. Uvítali jsme mezi sebou děti ze ZŠ Pa-
czkow, Jeseník, Žulová, Zlaté Hory, Javorník a Mikulovice. I přes drobné jazykové 
bariéry si všechny děti soutěž užívaly na plno. Za mikulovickou knihovnu hájily 
barvy dívky ze 4. třídy - Veronika Dušková, Marie Kováčová, Nela Grundová . Dívky 
si vybojovaly krásné třetí místo. Gratulujeme!

 Pro rok 2016 se organizátorem soutěže stává MK a IS Mikulovice. 
Kouřilová P., MK a IS Mikulovice

ČINNOST TERÉNNÍHO PRACOVNÍKA OBCE MIKULOVICE
Je již všeobecně známo, že obec Mikulovice má vytvořené kapacity pro práci te-
rénního pracovníka. Tuto činnost vykonávám od května 2014 a zatím je projektově 
schválená do konce tohoto roku. Obec Mikulovice požádala o dotaci na činnost 
terénního pracovníka i pro rok 2016. Výsledky dotačního řízení budou k dispozici 
však až v polovině prosince tohoto roku.
Na zasedání zastupitelstva obce, konaného dne 27. 10. 2015, jsem předložil a pre-
zentoval zastupitelstvu zprávu o dosavadní činnosti terénního pracovníka. Jako te-
rénní pracovník běžně podporuji klienty při vyřizování dávek, hledání bydlení, hle-
dání zaměstnání, jednání s úřady, spolupráci s OSPOD, komunikaci s obcí, mediaci 
vzniklých konfliktů a v mnoha dalších situacích.
Z toho, co jsem uvedl výše, vyplývá, že jako terénní pracovník podporuji klienty v 
samostatném jednání. Neseženu někomu byt, zaměstnání nebo nevyřídím sociální 
dávku. Vždy je potřeba zapojení klienta a pak jsem schopen poskytnout pomoc a 
podporu při řešení nelehké životní situace.
Na zasedání zastupitelstva jsem jasně řekl, že nemohu sloužit jako alibi pro pod-
vodné získání různých sociálních dávek nebo při získání bydlení. 
V následujících řádcích uvedu to nejdůležitější z mé pracovní náplně, tedy to, co 
jako terénní pracovník dělám.
Terénní pracovník samostatně nebo ve spolupráci s dalšími aktéry zajišťuje:
•	 pomoc a poradenství dle aktuálních potřeb klientů, s důrazem na vyhledávání 
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klientů s problémy s bydlením, s úhradou nájemného a služeb, se sociálními a 
zdravotními problémy apod.

•	 asistenci a doprovod při vyřizování úředních záležitostí, působí jako poradce 
při uplatňování nároků a asistuje při jednáních s institucemi veřejné správy, se 
školami, zdravotníky apod.

•	 zvyšování kompetencí rodin v udržování optimálních hygienických podmínek 
v domácnostech, v podpoře dětí při vzdělávání a zabezpečení pravidelné do-
cházky dětí do školy, v  plnění úloh při zajištění dobrého zdravotního stavu dětí, 
apod.

•	 informování, motivaci a doprovod v programech zvyšování kvalitu trávení volné-
ho času dětí, sekundárně tak působí i na prevenci sociálně-patologických jevů.

Krátký popis činnosti terénního pracovníka je snad dosti výstižný. Je samozřejmé, 
že jako terénní pracovník jsem tu pro občany této obce. V případě, že některý z 
problémů nedokážu řešit, poradím a případně zkontaktuji jinou sociální službu. 

Kontakty na terénního pracovníka:
tel: 584 459 028, 775 466 069

e-mail: frantisek.juris73@gmail.com
František Juris – terénní pracovník

AKCE TERÉNNÍHO PRACOVNÍKA
Jako terénní pracovník obce se mimo svoji běžnou pracovní činnost také věnuji 
akcím zaměřeným na prevenci.  Patří sem přednášky, výlety, tvořivé činnosti, tábor 
a podobně.
Rád bych zde zmínil dvě akce, které proběhnou do konce tohoto roku. 
Pro děti – „Obec otevřená dětem“. Navštívili jsme Obecní úřad v Mikulovicích, kde 
děti poznaly běžný chod úřadu. Následovala prohlídka techniky a zázemí našich 
dobrovolných hasičů. Navštívili jsme i knihovnu a potom nás čekala návštěva kryté-
ho bazénu v České Vsi. Akce proběhla v pátek 27. 11. 2015 od 8:00 hod.
Pro seniory – promítání filmu Hiphop - erace. Snímek sleduje fascinující cestu no-
vozélandských nadšenců, seniorů ve věku 66 – 94 let, kteří to svým vystoupením 
chtějí dotáhnout až do Las Vegas. Termín promítání bude uveřejněn na zvláštních 
plakátech.
Také pro příští rok již připravuji různé akce. Zejména pak tábor pro děti a komunit-
ní odpoledne pro občany obce. Informace o těchto akcích budou včas zveřejněny.

František Juris – terénní pracovník
tel: 584 459 028, 775 466 069
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Pozvánka
16. Vánoční jarmark na návsi 12.prosince od 14.00.
Bohatý kulturní program, stánkový prodej, občerstvení, ohňostroj
Koncert v kostele sv. Mikuláše 12. prosince od 18.00 - Komorní sbor Magnificat 
(pod vedením Michaela Dvořáka)
Vánoční koncert v kostele sv. Mikuláše - 19. prosince od 16.00 
Účinkují : Pěvecký kvintet K. Ditterse pod vedením sbormistra A. Beťákové, P.A. 
Říhová – zpěv, A.Beťáková – zpěv, J.Staněk – trubka, MgA. V. Střížová - klavír
Farnost Mikulovice zve všechny spoluobčany na otevírání betléma v našem 
kostele svatého Mikuláše, které se uskuteční na Štědrý den 24.12.2015 v 
10,30 hodin. Při této události bude také možné si převzít Betlémské světlo, které 
přivezou naši skauti. Betlémské světlo bude k dispozici v kostele od 10,30 
do 11,30 hodin. Přineste si prosím vlastní svíci či lucernu. 

Srdečně zve P. Jiří Urbánek, farář

Poděkování za poskytnutý finanční příspěvek. 
Farnost Mikulovice by ráda i touto cestou poděkovala obci Mikulovice za 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 100 tisíc korun na opravu našeho 
kostela, který je vyhlášen státem kulturní památkou. Pravidelná podpora obce 
umožňuje spolu s finančními prostředky farnosti a dalších dárců provádět 
různé opravy kostela. V letošním roce se zahájila celková oprava dřevěných 
žaluzií ve věži. Celkové náklady na rekonstrukci těchto žaluzií dosáhnou 
částky 280.000 Kč. Příští rok bude rekonstrukce dokončena. 
Za obdržený příspěvek ještě jednou obci Mikulovice děkuji.
Přeji nám všem pokojné prožití vánočních svátků. 

P. Jiří Urbánek, farář 
  

Na  Bukovci 1,  790 84   M I K U L O V I C E 
IČ: 26873265 DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143, kl. 260 mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souzi-
ti2005.webnode.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.

OCHOTNICKÉ DIVADLO
V našem penzionu se stále něco děje. Občas k nám zajdou děti ze školy, občas 
nám zpívají mikulovické Trvalky, a když nikdo nejde, zahrajeme si divadlo. Soci-
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ální pracovnice Ing. Bc. Jana Vrbovská dala dohromady i v letošním roce skupinku 
ochotných seniorů a pečovatelek, se kterou připravila divadelní scénku „Chudák 
Priessnitz“. Stejně jako v loňském roce připravila scénář a pak už jej dotvořili na 
společných zkouškách sami herci. Ve čtvrtek 12.11.2015 nám představení uvedli u 
nás v penzionu. Vtipným dialogům ze života vodního doktora, nasměrovaným na 
dnešní dobu, se všichni srdečně smáli. Priessnitz neváhal vyhodit i Rotchilda, které-
mu se strohá léčba vodou a přísným denním režimem nelíbila. Dnes se však léčba a 
pobyt přizpůsobují platící klientele. Senioři měli dialogy pečlivě připravené a s prů-
vodním slovem sladěné, ale někdy došlo i k milé improvizaci. Je fajn vidět, že život 
v penzionu ještě zdaleka nekončí a lidé jsou zde plni humoru a elánu.  

Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka organizace

Na  Bukovci 1,  790 84   M I K U L O V I C E 
IČ: 26873265 DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143, kl. 260 mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souzi-
ti2005.webnode.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.

DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU 
v obci Mikulovice je zde pro Vás.

ADRESA:
SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Na Bukovci 1, 790 84 Mikulovice

POLOHA DOMU:
Dům s pečovatelskou službou (DPS) je umístěn nad kostelem, nedaleko obecního 
úřadu, školy a zastávky autobusu, tzn. centra obce Mikulovice. Je obklopen zahra-
dou s lavičkami, altánem a venkovní posilovnou. Za domem jsou parkovací místa. 

DISPOZICE  DOMU:
Dvoupodlažní budova má dva bezbariérové výtahy a 50 bytových jednotek. Kaž-
dý byt má vlastní sociální zařízení, kuchyňskou linku a připojení na 27 televizních 
programů. Pohyb po domě je bezbariérový. Ve starší části budovy je 31 bytů 1+0 o 
rozměrech cca 25 – 38 m2, 2 byty 1+1 o rozměrech 40 m2 a 51 m2 a hostinský po-
koj. V nové části budovy je 16 bytů 1+0 o rozměru 29 m2. Tyto byty mají koupelny 
přizpůsobeny pohybu vozíčkářů. 

DALŠÍ PROSTORY DOMU:
V přízemí budovy se nachází zázemí terénní pečovatelské služby (PS), kulturní 
místnost, kuchyně, prádelna, koupelna s masážní vanou. V patře nad prádelnou 
je sušárna prádla a zastřešená terasa. Po celém domě jsou rozmístěny knihovny a 
místa ke společnému posezení našich klientů. 
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NÁJEMNÍ VZTAH: 
Byt je užíván na základě nájemní smlouvy s právy a povinnostmi z toho plynoucími. 
V domě platí provozní a domovní řád. Klient si hradí náklady spojené s bydlením, 
tzn. nájemné za byt, vybavení bytu a zálohy na energie. Každý nájemce si dále sjed-
nává smlouvu na připojení elektřiny do svého bytu s dodavatelem. Byty jsou vyba-
veny standardním nábytkem. K dispozici je postel s úložným prostorem a matrací, 
noční stolek, skříně, jídelní stůl, židle a elektrický dvouplotýnkový vařič.

POSTUP PRO UMÍSTĚNÍ:
Zájemce o umístění vyplní a podepíše žádost o umístění v DPS a předá ji ředitelce 
organizace. Pokud není klientem pečovatelské služby, přiloží samostatnou žádost o 
PS k žádosti o umístění. Žádost je očíslována pořadovým číslem a zaregistrována do 
pořadníku. O umístění rozhoduje tříčlenná komise. 

PŘEDNOSTNÍ KRITÉRIA PRO UMÍSTĚNÍ:
Senior, poživatel starobního důchodu, klient PS či zájemce o PS:
1. s akutní potřebou pomoci PS v našem zařízení,
2. s trvalým bydlištěm v obci Mikulovice,
3. který žije mimo obec Mikulovice, ale má zde trvale hlášené dítě/děti,
4. který má trvalé bydliště v mikroregionu Zlatohorsko a obci, která přispívá na 
činnost o.p.s.,
5. ostatní osoby dle pořadníku.

PRACOVNÍ  DOBA  PEČOVATELSKÉ  SLUŽBY:
pondělí – pátek  7,00 – 15,30 hod.

ŽADATELÉ O UMÍSTĚNÍ V DPS, KTERÝM NELZE VYHOVĚT:
- osoby, které nespadají do definované cílové skupiny a jsou soběstačné (ještě nepo-
třebují pomoc pečovatelské služby);
- osoby, které vyžadují stálou lékařskou péči, specializovanou odbornou péči nebo 
nepřetržitou péči, tzn. péči nad rámec pečovatelské služby a mimo pracovní dobu;
- osoby trpící závažnými psychickými poruchami, osoby s výraznými projevy agre-
sivity vůči zaměstnancům pečovatelské služby a lidem závislým na návykových lát-
kách;
- je-li naplněna kapacita služby.
Byty v DPS neslouží k řešení bytových problémů občanů.

CÍLOVÁ SKUPINA PEČOVATELSKÉ SLUŽBY:
•	 osoby se zdravotním postižením 30 – 64 let 
•	 mladší senioři 65 – 80 let 
•	 starší senioři nad 80 let.
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ADRESA  A  KONTAKT:
ředitelka  SOUŽITÍ 2005, o.p.s.: Mgr. Štěpánka Beníčková 
telefon: 584 429 143, klapka 260
mobil: 775 200 811
e-mail: reditelka@souziti2005.cz

DALŠÍ INFORMACE:
Žádost o umístění v DPS a žádost o PS získáte osobně v zařízení. Podrobnější infor-
mace, formuláře a fotogalerii organizace najdete i na www.souziti2005.webnode.cz

Vážení spoluobčané,
je tady konec roku a s ním bilancování uplynulého období. Vše podstatné o akcích a 
činnosti Klubu důchodců Mikulovice za předchozí období bylo napsáno již ve zpra-
vodaji za 3. čtvrtletí. Zbývá jen zhodnotit  výroční členskou schůzi, která se konala 
dne 6.11.2015 v Sokolovně. Velice nás potěšila účast seniorů, která byla o třetinu 
větší proti účasti v předchozím roce. Je to snad obraz toho , že se senioři zajímají 
více o dění v obci . Po zahájení a uvítání předsedou klubu důchodců p. Stalmachem 
se slova ujal starosta obce Mgr. R. Šťastný a seznámil nás s posledními událostmi 
a děním v obci s výhledem na další období. Poté nás ředitelka společností Soužití 
2005 p. Mgr. Š. Beníčková informovala o možnostech sociálních služeb, poskytova-
ných naším starším spoluobčanů.
Po oficiální části nastoupili žáčci naši základní školy a pod vedením paní  učitelky 
Lužíkové předvedli pásmo písniček a básniček, vystoupení bylo velice zdařilé a pří-
tomni odměnili děti vřelým potleskem. Pak nás potěšily zpěvem naše kolegyně ze 
souboru mikulovické „Trvalky“ vedené sbormistryní p. Moravcovou, vystoupení to 
bylo moc pěkné. Jak p. Moravcové , tak p. Lužíkové patří naše veliké poděkování. 
Další program se již nesl v duchu hudby a tance. Hudební doprovod nám zajistil p. 
Knápek s manželkou.
Velký dík patří i ženám z klubu žen , které se postaraly o přípravu občerstvení a 
obsluhu a samozřejmě i všem členům a členkám výboru Klubu důchodců Miku-
lovice, bez jejichž dobrovolné práce po celý rok by žádná z činností nemohla být 
uskutečněná.
Na závěr roku jsme měli připravenou ještě jednu akci a to návštěvu opavského diva-
dla, jenže představení již byla v měsíci listopadu beznadějně vyprodaná. Proto jsme 
zajistili náhradní program a 2. prosince se uskutečnil zájezd do Papírny ručního 
papíru Velké Losiny a exkurze do pivovaru Holba v Hanušovicích. 
Na závěr chci poděkovat všem sponzorům, bez jejichž příspěvků bychom nemohli 
mít tak bohatou činnost po celý rok . Jedná se o tyto sponzory: Autodoprava Látal, 
K-Agro ing. Kasal, Domácí potřeby p. Halamka, Pila Mikulovice p. Reinoldová, Po-
traviny Hruška, Potraviny p.Šíblová, Potraviny p. Psotková, Potraviny p. Doležal, 
Papírnictví p. A. Bauerová, Holičství p. Gőrlichová, Autodoprava p. Štěpán, Re-



12

staurace p. Kunčar, Košíkařky Mikulovice, Květinka p. Seibertová, Relaxační studio 
p. Horenská. Nelze opomenout obec Mikulovice nejen za finanční pomoc, ale i za 
vstřícnost při řešení problémů našich seniorů.
Přeji všem obyvatelům obce Mikulovice , zvláště seniorům , hezké prožití Vánoc v 
kruhu svých nejbližších a do nového roku 2016 hodně zdraví a spokojenosti a těším 
se na další spolupráci.     

Stalmach Bohuslav, předseda Klubu důchodců Mikulovice

Klub maminek
Klub maminek Mikulovice chystá v nejbližší době tyto aktivity.
prosinec - vánoční tvoření a výroba na vánoční jarmark s ing P.Gracz
leden 2016:
•	 pletení košíků z novinových ruliček
•	 cvičení, masáže a míčkování s rehabilitační sestrou Z. Kováčovou
•	 beseda a ukázka vaření makrobiotické stravy s p. Kateřinou Macháčkovou

Školní diskotéka
Začali jsme zostra. Je již tradicí, že devátá třída na naší škole pořádá diskotéky. Ani 
naše třída nechtěla být výjimkou. Tak jsme dne 23. 10. 2015 uspořádali v klubu 
Ámos diskotéku. I přes několik komplikací se diskotéka nakonec konala.
První část byla od 16:00 do 18:00 hodin pro první stupeň. Dohromady na diskotéku 
přišla z prvního stupně tři děvčata. Obsluha za barem začala panikařit, co když 
hory jídla a litry pití, co jsme koupili, budou k ničemu? Co když jsme vyhodili hro-
madu peněz za zbytečnost? Z nudy jsme stavěli pyramidy z kelímků a vlnili se v 
rytmu hudby, která hrála téměř zbytečně.
Od 18. hodiny měla začít část pro druhý stupeň. S lehkou dávkou paniky jsme po-
slouchali utěšující řeči, spíše seznam lidí, kteří slíbili, že přijdou. A opravdu přišli. 
Bez nadsázky říkám, že nám spadl kámen ze srdce.
Přišlo něco přes padesát lidí, kromě současných žáků naší školy i ti bývalí. Na naši 
obsluhu u baru toho bylo občas moc, ale bravurně to zvládla. Už během diskotéky 
se několik lidí dalo slyšet, jak se jim akce líbí.
Výdělek 342 korun, což je na první diskotéku úspěch, věnujeme do projektu Adop-
ce na dálku, chlapci Kevinovi, který náš výdělek potřebuje víc než my.
Teď bychom rádi poděkovali Filipu Zapletalovi a Davidu Janegovi za super hudbu a 
za aparaturu. Andree Alföldiové, Pavlíně Plašilové a Kateřině Seibertové za dozor. 
A největší dík patří paní učitelce Martě Ostré nejen za dozor.
Diskotéky budou pokračovat i v dalších měsících.
Děkujeme všem, co přišli!

Kolektiv 9. třídy (J. Seibertová.)
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Drakiáda na 3. pokus
Ve středu 4.11. 2015 mohli konečně vzlétnout draci k obloze.
Třicet dětí a 14 rodičů či prarodičů se proběhlo po louce na Bukovci. Žádný silný vítr 
se sice ani tentokrát nekonal, ale vánek, který ten den vanul, stačil na pozvednutí 
dráčků nad naše hlavy. 11 nejlepších bylo oceněno drobnými odměnami a všichni 
dostali malou sladkost. Zvítězili však všichni, kteří ten den strávili odpoledne venku 
v přírodě zalité sluncem :-). Tak zase za rok...

Zuzana Janíčková

Turistický kroužek ,Cvilín, Krnov
V sobotu 14.11. se vydala skupina turistů z naší ZŠ na výlet směr Krnov.
Sešlo se celkem 19 osob + jeden pejsek - malý Sweety. A hned na nádraží nás čekala 
první překážka v podobě zpoždění vlaku. Tím pádem se o více než půl hodiny zkrá-
tila doba, kterou jsme měli vymezenou na samotné putování pěšky. Dobrou náladu 
nám to ovšem nepokazilo a tak jsme si program upravili - zdolali jsme Cvilín - no a 
zřícenina hradu Šelenburk nás prostě počká do jara :-) Výlet jsme „sladce“ zakončili 
v cukrárně na náměstí. Děkuji všem dospělákům, kteří mi pomohli a těším se na 
další výšlap. Tentokrát půjdeme jen pěšky - trasa je Mikulovice - mlýn - les za řekou 
na polské straně - rozhledna + kaplička nad Glucholazy - Glucholazy park, město - 
Mikulovice u Psotků - Mikulovice. 

Zuzana Janíčková

Projekt - Zábavnou formou výuky k cestě za poznáním - 
Výzva č. 56

V letošním školním roce se naše škola účastní projektu Zábavnou formou výuky k 
cestě za poznáním, Šablona č. 1 – Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění 
čtenářství a čtenářské gramotnosti, Výzva č. 56 CZ.1.07/1.1.00/56.2048. Projekt fi-
nancuje Evropská unie, Evropské sociální fondy, Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR, OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost.
Projekt je na naší škole realizován ve 4. a 7. třídě v hodinách Českého jazyka a lite-
ratury. Náplní těchto hodin je práce s knihou, kterou si žáci v září – tedy na začátku 
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projektu – buď přinesli z domova či vybrali z pestré nabídky nových knih objedna-
ných pro potřeby projektu.
Schéma čtenářských dílen je následující: nejprve si s žáky zadáme otázku, téma, 
které budeme při samostatném čtení sledovat a blíže vysvětlíme na příkladu. Poté 
následuje vlastní tiché čtení. Nutno podotknout, že v této části hodiny panuje na-
prosté ticho a žáci se zaujetím doslova hltají každou stránku. Na konci dílny vyplňu-
jeme pracovní listy a následuje závěrečné sdílení prožitků ve dvojicích.
Průběh čtenářských dílen nás s kolegyní M. Lužíkovou velmi mile překvapil. Uka-
zuje, že v současné přetechnizované době, kdy počítače, notebooky a mobily jsou 
denními společníky nejen našich žáků, si i oni od těchto vymožeností rádi odpoči-
nou a se zálibou se věnují naprosto odlišné činnosti. Vždyť když jsme v září přinesly 
do tříd na ukázku pár nových knih, děti se na ně bleskurychle vrhly a během chvíle 
byly rozebrány. Hlad po knize tedy stále zůstává, jen ji dětem vhodně představit a 
dát prostor ke čtení.
Všechny žáky začleněné do tohoto projektu chválím za výbornou spolupráci nejen s 
učitelem, ale i mezi sebou. A pozor, nejedno dítě si již nyní, po absolvování několika 
čtenářských dílen, přeje pod stromeček mimo jiné…. právě knihu. A to je nejvíc, co 
mohl projekt v dětech vzbudit – zájem o čtení.

Mgr. Pavlína Kapustová

Vánoční Londýn 
V letošním roce EU poskytla dotaci na zahraniční pobyt pro žáky do anglicky mlu-
vících zemí. Naše škola se do tohoto projektu zapojila a vybraní žáci vyrazí do vá-
nočního Londýna v termínu od  6.12. do 12.12. 2015, a to zcela zdarma. Žáci si 
prohlédnou památky a zajímavé části Londýna, Cambridge, Windsorského zámku 
a přespí v anglických  rodinách, aby se seznámili s britskou kulturou. Během pobytu 
budou navštěvovat místní výuku angličtiny s rodilým mluvčím.
Děkujeme projektu: Zábavnou formou výuky k cestě za poznáním - Výzvě č. 56.  
Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.00/56.2048

Lucie Vavračová
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Milý Kevine, náš adoptivní chlapče z indického státu 
Karnataka. 

Žáci naší základní školy vyvinuli maximální úsilí, aby Ti napsali pár anglických 
řádek a popřáli krásné vánoční svátky a svými dobrovolnými akcemi, jako např. 
sběrem papíru a diskotékami, obohatili Tvůj studijní život o pár drobností. Veselé 
Vánoce!

Petra Keltošová

A opět dětské slovní „perličky.“
1.“Odneseme paní učitelku.“ (Odneseme stůl k p. uč.)
2. Fyzikální veličiny jsou to, že něco veličinujou.
3. ? směřuje gravitační síla Země.-k Měsíci.
4. Po praotci Čechovi se pojmenovala hora Říp.
5. Chrti se modrají v lánech. (Chrpy...)
6. Máme čas pitomný. (přítomný)
7. Rostlina má klacek. (stonek)
8. Pavouk-stříbřich vodouch (vodouch stříbřitý)...
9. Kdo založil říši Karla Velikého? Karel Gott.

Mimořádné akce školní družiny při ZŠ Mikulovice. Na podzim jsme uspořá-
dali tradiční akce, které se vydařily a těšíme se na Vaši účast na dalších akcích 
v roce 2016.

Dýňové slavnosti ŠD
Dne 26 .října 2015 se v 17:30 hodin zahrada školní družiny zaplnila dýněmi různých 
tvarů a velikostí, které nádherně zářily do tmy. Celkem 60 tvůrců se přihlásilo do 
soutěže   „ O nejzajímavější masku z dýně „ a tak měli účastníci, kteří se v hojném 
počtu sešli na výstavě těchto děl, opravdu na co koukat. Fantazie a kreativita dětí a 
rodičů nás nezklamala, opět nové nápady (např. Otesánek, kolotoč, dračí hnízdo, 
vlkodlak, letadlo, čertík, sova). Pro účastníky bylo připravené malé občerstvení, kte-
ré tradičně připravily Mikulovické ženy a podzimní tvoření pro děti, které zajistily 
členky SRPDŠ. Do tvoření duchů a netopýrů se zapojilo kolem sto dětí, a to nás pří-
jemně překvapilo a potěšilo. Každý tvůrce byl odměněn plyšovou hračkou a deset 
nejzajímavějších děl odměnila porota velkým plyšovým maňáskem draka. Porota ve 
složení: starosta Mgr. R. Šťastný, ředitelka Mgr. I. Látalová, předsedkyně SRPDŠ J. 
Machtová a vychovatelky ŠD. Akce byla financována z rozpočtu obce Mikulovice. 
Osvětlení zajistil V. Prudil a fotografie  V .Janíček. Všem účastníkům a všem, kteří 
se nějakým způsobem podíleli na akci patří poděkování, protože akce se vydařila.                                                                                                                                        
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Tvůrci, kteří obdrželi zvláštní cenu poroty za nejzajímavější výtvor:                                                                                                                                          
Z.Šuráň, Šulc, B. Bundilová, V. Sedlářová, T. Častulíková, V.Zemanová, M.Říha

Hlavní organizátor Iva Krajčíková

Kolečkiáda ŠD 
2. ročník Kolečkiády, aneb vše co má kola bez motoru uspořádala dne 4.  10.2015 
školní družina ve spolupráci s hasiči a TJ Sportem, a to pro všechny děti  a dospělé 
v obci. V neděli odpoledne od 14 hodiny se před sokolovnou v Mikulovicích sjížděly 
děti na netradičních vozidlech, které byly originálně vyzdobeny a některé dokonce 
vlastnoručně vyrobeny (kola, beran na kolečkách, kůň „Hata Tytla, koloběžky, pi-
rátský dvoukolák, kolečkové brusle, obří kočár vyrobený z vozíku i s obřím mimin-
kem, nákupní vozík plně naložený a vyzdobený různými dalšími kolečky, boby na 
kolečkách, trakaře, kolečkové brusle atd.). Fantazii ve výzdobě se meze nekladly, 
takže bylo opravdu na co koukat. Přijelo celkem 60 vozidel. Organizátoři akce měli 
problém vybrat a ocenit nejlepší vozidla. Po promenádě vozidel byla připravena 
jízdní trasa pro čtyři věkové kategorie, a to první  děti od 6 let, druhá děti od 10 let, 
třetí do 15 let a čtvrtá 15 let a výše. Všichni zvládli trasu bez úrazu i se závěrečným 
průjezdem bílou pěnou, kterou připravili hasiči. Nerozhodovalo pořadí v cíli, ale 
fantazie tvůrců. Pro účastníky bylo připraveno občerstvení a ještě několik zábav-
ných stanovišť. Za úspěšné zvládnutí jízdy a dalších disciplín dostali všichni účast-
níci odměnu. Počasí nám přálo a za poslechu hudby jsme strávili příjemné zábavné 
nedělní odpoledne. Díky patří všem účastníkům, organizátorům a dobrovolných 
pomocníků z řad rodičů. Poděkování patří také sponzorům ( SRPDŠ, JPS J. Pavlo-
vič, AUTO-PNEU LÁTAL s.r.o., potraviny CBA) a za finanční příspěvek z rozpočtu 
obce Mikulovice.

Hlavní organizátor Iva Krajčíková

Dne 12. 12. 2015 uspořádáme malou výstavu na „ 16.Vánočním jarmarku“ v obci, 
abychom mohli prezentovat výtvory žáků, které za pouhé dva měsíce žáci zvládli v 
zájmovém kroužku KERAMIKY.                            

Mateřská škola Široký Brod
Podzim se nám pěkně vybarvil a i ve školce máme barevnou paletu dětských prací. 
Po dobu dvou měsíců jsou k vidění dětské obrázky i ve vestibulu Obecního úřadu v 
Mikulovicích. V listopadu nás kromě pouštění draků čekala 11. listopadu velká prá-
ce společně s rodiči a dětmi. Vyráběli jsme svícny ve tvaru hvězdy z keramické hlíny 
jako dárek pro rodiče k vánocům. Práce s netradičním materiálem bavila nejen děti, 
ale i maminky. Všichni jsme váleli, vykrajovali a zdobili. Spolupráce byla úžasná. 
Děkujeme maminkám, které se zúčastnily.                                                                    
Další den nás ve školce navštívila paní zabývající se canisterapií. Připravila si pro 
děti informační blok, ve kterém hovořila, jak se máme starat o nejlepšího přítele 
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člověka, o pejsky, ale i o jiná zvířátka. Na pomoc si přivedla své čtyřnohé kamará-
dy, Kofeina a Semtexe. Děti byly nadšené. Pejskům podávaly pamlsky, mazlily se s 
nimi, ležely na nich.                                                     
Dne 24. 11. 2015 se ve školce čarovalo, jelikož k nám dorazilo kouzelnické vystou-
pení Reno. Děti se bavily, zapojovaly se do vystoupení a užívaly si kouzelnou atmo-
sféru plnou výborných efektů.                                                                  
Koncem listopadu nás čeká ještě cvičení s pejsky na zahradě MŠ s paní, která cvičí 
pejsky. Tuto zajímavou akci nám zprostředkoval pan Zdeněk Zezulka z Mikulovic. 
Těšíme se na nevšední zážitek a vyvedené kousky pejsků. Akce se jmenuje Agility.                                                                                                                         
Potom už se budeme těšit na Mikuláše, na besedu O školní zralosti. 
Chceme také poděkovat rodičům za jejich přízeň, za jejich dary pro děti: paní Za-
chová, pan Staufčík, manželé Doležalovi, Olejníčkovi, Raszkovi, Kubánkovi, Maňu-
rovi, paní Hošková, pan Sikora, paní Orlová. Velice děkujeme za sponzorský dar 
v podobě houpadel na školní zahradě obci Hradec Nová Ves. Houpadla děti plně 
využívají a jsou z nich nadšené.

Za kolektiv MŠ Dokoupilová Eliška

Co se dělo v ZUŠ
U bílého klavíru V. Priessnitze v lázních…
Podvečerní koncerty v krásných prostorách foyeru Hotelu Priessnitz v našich jese-
nických lázních se staly již tradicí. Na koncertech, které se uskutečnily 9. března a 
12. června 2015, se představili všichni klavíristé a klavíristky naší třídy. Za své milé 
vystoupení, které sledovala zcela zaplněná hala sanatoria, účinkující obdrželi i malý 
dárek. 
Na tyto koncertíky vždy rádi přijmeme pozvání, protože mají krásnou a neopako-
vatelnou lázeňskou atmosféru. K této atmosféře přispěli mnozí pacienti a rodiče v 
takovém počtu, že se pro ně téměř nedostávalo místo. Židle z postranních chodeb 
nestačily a rovněž kulaté schodiště bylo v obležení…

Koncert klavírní třídy v Kapli
O 10 dní později - 19. března 2015 se opět klavíristé přesunuli z Mikulovic do Je-
seníku - tentokrát na koncert žáků naší třídy v Kapli v Jeseníku. Celé odpoledne 
zkoušeli a nacvičovali na koncertním křídle své skladby, aby je pak večer předvedli 
rodičům, prarodičům a dalším posluchačům. Slyšeli jsme skladbičky od nejmenších 
dětí až po vyzrálé výkony našich absolventek a studentek gymnázia.
Vystoupení se dětem moc povedlo a k atmosféře svým potleskem přispělo i publi-
kum, které zaplnilo celou kapli. Je moc milé, že maminky dětí již tradičně na tento 
koncert napečou dobroty a jako vždy opět připravily účinkujícím velikou hostinu. 
Moc jim děkuji. Rovněž děkuji paní Kateřině Seibertové za nezištnou pomoc při 
organizaci koncertu.
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Návštěva v MŠ Mikulovicích
Dne 25. března 2015 jsme rádi přijali pozvání na návštěvu do Mateřské školy v Mi-
kulovicích. Naši zpěváci pod vedením p. uč. A. Beťákové, klavíristé ze třídy p. uč. V. 
Střížové a L. Polcrové a kytaristé s p. uč. Plhákem zahráli a zazpívali jarní hudební 
pohádku o pejskovi a kočičce o tom, jak umývali podlahu, jak společně se zvířátky 
uklízeli v lese a na mýtině nepořádek…, i tom, jak se starali o pohozenou panenku.

Okresní přehlídka talentovaných klavíristů
Dne 24. dubna 2015 se v Klášterní kapli v Jeseníku uskutečnil 1. ročník Okresní 
přehlídky talentovaných klavíristů.
Soutěžní přehlídku zahájil ředitel ZUŠ Jeseník pan Bc. Tomáš Uhlíř a ve svém proje-
vu vyslovil podporu našim talentům. Po celé odpoledne jsme byli svědky velmi zda-
řilých výkonů 29 klavíristů ze ZUŠ Karla Ditterse Vidnava a ZUŠ Jeseník. Přehlídky 
se zúčastnili i žáci mikulovické pobočné třídy.
Početné publikum z řad žáků, rodičů a prarodičů pozorně sledovalo klavírní umění, 
aby poté všichni dali svůj hlas nejlepším klavíristům. 
„Cena diváka“ byla udělena mj.: Markétce Hájkové, Verunce Douškové a Anetce 
Kapustové . 
„Cenu za nejlepší výkon“, o které rozhodla odborná porota, mj. získali: Martin Lu-
žík, Verunka Doušková, Anetka Kapustová, Jana Seibertová a Alžběta Dvořáková. 
Všem účinkujícím děkujeme za velmi krásné výkony, oceněným žákům a studen-
tům gratulujeme a přejeme hodně úspěchů a radostí s hudbou.

Krajská přehlídka talentovaných klavíristů v Prostějově
1. dubna 2015 se v Prostějově konala Krajská přehlídka talentovaných klavíristů. V 
koncertním sále Základní umělecké školy Vl. Ambrose se představilo na 70 klavíris-
tů z celého Olomouckého kraje. Ze ZUŠ Jeseník se zúčastnili Veronika Doušková, 
Daniel Hodgkins a Michal Straka. Všichni žáci podali výborné výkony a důstojně 
tak reprezentovali naši školu. Veronice, Danielovi a Michalovi patří velké poděková-
ní, rovněž také učitelkám - L. Polcrové, M. Ondryášové, B.A. Blahové a K. Vysikan, 
které své žáky na vystoupení připravily.

Koncert pro žáky 1. stupně ZŠ
4. května 2015 jsme se v sále Kulturního domu v Mikulovicích sešli na koncertíku 
pro děti 1. stupně ZŠ. Nejprve Gábina Blahová všechny přítomné „probudila“ kla-
vírní skladbičkou Budík. A Kuba Klosowski na kytaru „zapreludoval“ o tom, jaké 
krásné modré ráno máme. Poté p. uč. L. Polcrová vysvětlila, co je ragtime a jeho 
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rytmické svízele a Verunka Doušková společně s Anetkou Kapustovou skladbu s 
rytmem ragtimu předvedly. Honza Kabát se svojí sestrou Anežkou ukázal různá 
kouzla s pozounem a Klára Dvořáková krásně rozezněla housle ve skladbě F. Schu-
berta. Závěr koncertu patřil pohádkovým a filmovým melodiím. Slyšeli jsme na 
trubku tklivou melodii z filmu Titanik, hravé Tři oříšky pro Popelku v podání Bětuš-
ky Audýové a Schrecka zazpívala Zuzka Glauschová .
Velká pochvala patří nejen muzikantům, ale také dětem z řad obecenstva, protože 
všichni koncert pozorně sledovali a společně spolupracovali. A věřte, že pak se nám 
hraje….

Regionální soutěžní přehlídka ve 4ruční hře v Olomouci
19. května 2015 jsme se vypravili s Anetou Kapustovou a Veronikou Douškovou do 
Olomouce. Děvčata se zúčastnila v ZUŠ Iši Krejčího soutěže ve 4ruční hře. Verunce 
a Anetce se vystoupení podařilo a z jejich hry bylo zřejmé, že jsou sehraný pár. Po-
rota jejich výkon ocenila bronzovým pásmem.
Verunce a Anetce velmi gratulujeme a děkujeme za příkladnou reprezentaci naší 
školy. Rovněž děkujeme p. Douškovi za bezpečnou jízdu do Olomouce a rodičům 
za vynikající zázemí.

Letošní absolventky
Našimi letošními absolventkami 1. stupně jsou Jana Seibertová, Kateřina Plašilová a 
Jana Ignačáková a Klára Dvořáková.
Svůj absolventský program děvčata předvedla na koncertě v Kapli v Jeseníku 14. 
května 2015. V podání Jany Seibertové jsme slyšeli skladbu pro klavír Zdeňka Fibi-
cha Z nálad, dojmů a upomínek a Sonátu D dur, 1. větu Josefa Myslivečka. Katka 
Plašilová si vybrala klavírní skladbu českého skladatele - Mazurku Václava Kaprála. 
V závěru koncertu se Jana a Katka představily ještě jednou. Přizvaly k sobě kama-
rádky a kolegyně z klavírní třídy - Terezu Šalplachtovou a Moniku Lužíkovou. Jana 
, Katka, Terezka a Monika předvedly společně 8ruční skladbu Španělský tanec Mo-
ritze Moszkowského na dva klavíry.
Jana Ignačáková se představila na absolventském koncertě v Kapli v Jeseníku 7. 
května 2015. Zazpívala skladby rovněž českých autorů: Karla Svobody - Můj Monte 
Christo a Leopolda Korbaře Můj rytíř.
Klára Dvořáková absolvovala ve hře na housle, které studovala na ZUŠ v Jeseníku u 
p. uč. Zd. Kainarové. S velikým úspěchem zahrála 26.5.2015 Koncert č. 1 pro housle 
J. B. Accolae. Katce Plašilové, Janě Seibertové, Janě Ignačákové a Klárce Dvořákové 
gratulujeme a přejeme v životě hodně úspěchů. Ještě jedna báječná zpráva. Všechna 
čtyři děvčata budou pokračovat ve studiu 2. stupně.

Za ZUŠ-pobočné třídy Mikulovice L. Polcrová 
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Naši kytaristé v Javorníku
17. června 2015 si vyjeli kytaristé se svou p. uč. Carmen Langerovou na malý výlet 
do Javorníka. Jelikož celý rok pilně nacvičovali v komorním souborku, chtěli své 
skladby zahrát i jinde a udělat radost nejen seniorům v Mikulovicích, ale i v Javorní-
ku. Hráli v Domově pro seniory sv. Františka, kam byli pozváni i klienti z Vidnavy. 
Je to vždy radostná chvíle nejen pro starší posluchače, ale i pro účinkující, protože 
nic nedělá větší radost, než radost rozdávat. To se povedlo v plné míře a kytaristé 
byli odměněni nejen sladkostmi, ale hlavně spokojenými úsměvy. A nejen to, ale 
dokonce si na závěr všichni společně zazpívali za doprovodu kytar.

C. Langerová

Taneční dopoledne s New Flash II. ročník
Dne 7. listopadu obec Mikulovice a TJ Sport Mikulovice uspořádali II. ročník ta-
neční akce Taneční dopoledne s New Flash pro děti ve věku od 6 do 18 let. Akce 
se uskutečnila za hojné účasti dětí a mládeže. Celkem přišlo 29 dětí, které si chtěly 
vyzkoušet různé taneční žánry, z toho i šest odvážných chlapců. Povzbudit děti při-
šli i někteří rodiče. 
A jak celá akce probíhala? Před jednou hodinou odpolední začaly do sokolovny 
přicházet jednotlivé děti. Po zapsání do prezenční listiny obdržely malou svačinu a 
láhev pití. A začala samotná ukázka jednotlivých tanečních žánrů. Nejprve si děti 
vyzkoušely aerobik, následovala ukázka hip hopu a na závěr disko tanec. Všechny 
kroky, které se děti naučily, byly spojeny do choreografií, které si v závěru jednotli-
vých ukázek zatančily na hudbu. Po zatancování posledního tance obdržely všech-
ny děti odměnu nejen za účast, ale zejména za snahu a fyzickou výdrž.
Jednotlivé taneční choreografie si připravily cvičitelky ve složení Lucie Pospíšilová, 
Andrea Zapletalová a Natálie Nevrklová. 
Akce se mohla uskutečnit díky grantovému programu obce Mikulovice. Děkujeme.

Lucie Pospíšilová

TJ SPORT Mikulovice – Oddíl aerobik - Taneční oddíl New 
Flash

Taneční oddíl opět v září 2014 přivítal staré i nové tanečníky a začal novou taneční 
sezónu. K pravidelným tréninkům disko dance, show dance a street dance se při-
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hlásilo 25 děvčat a 2 chlapci.  V letošním roce dojížděla 4 děvčata ze Zlatých Hor. 
Tanečníci byli rozděleni do dvou věkových kategorií. Tréninky probíhaly dvakrát 
týdně. Děti v mladší kategorii se naučily dvě choreografie, disko dance a show da-
nec. Starší děvčata a chlapci se věnovali street dance a disko dance. S nacvičenými 
choreografiemi vystupovali na společenských a kulturních akcích v obci Mikulovi-
ce, ale také v okolních obcích, zejména v Supíkovicích. Celoroční práci zúročili na 
několika soutěžích. První soutěž se konala v Josefově a naši tanečníci zde skvěle 
reprezentovali obec a TJ Sport Mikulovice. Na soutěži předvedli i tance z loňského 
roku a úspěch byl veliký. Získali dvě první místa, jedno druhé místo a dvě třetí 
místa. Druhá soutěž se konala v Třebíči a ani na téhle soutěži se naše děti neztratily 
v obrovské konkurenci. Do Třebíče zavítala elita mezi tanečníky nejen z České re-
publiky, ale také ze Slovenska. V disko tanci vyhráli první a druhé místo. Pomáda 
obdržela nelichotivé páté místo a děvčata v mladší kategorii si domů přivezla bram-
borovou medaili. Další soutěž, které jsme se zúčastnili, se konala v Šumvaldě, i zde 
se náš taneční oddíl neztratil a domů přivezl tři první místa, jedno druhé a také 
jedno třetí místo. Poslední soutěž, na kterou se taneční oddíl vydal, se konala ve 
Rtyni v Podkrkonoší. Na této soutěži byla úspěšnější mladší děvčata, vyhrála první 
a druhé místo. Starší děvčata a chlapci vytancovali třetí místo. Děvčata a chlapci 
na všech soutěžích zúročili vše, co se naučili a skvěle reprezentovali nejen TJ Sport 
Mikulovice, ale i základní školu a obec Mikulovice.  
Taneční oddíl byl spolufinancován v rámci projektu Olomouckého kraje Program 
IV - podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v roce 2015.
Velké poděkování patří sponzorům, protože bez nich bychom nejeli na žádnou sou-
těž. Našimi sponzory byli: Břetislav Látal, Ondrstroj, Jiří Sýkora, Reinold s.r.o., Ja-
roslav Pavlovič. Děkujeme také obci Mikulovice a TJ Sport Mikulovice za podporu. 

Za New Flash Lucie Pospíšilová.

TJ SPORT MIKULOVICE – POHÁDKOVÝ KARNEVAL

18. 09. 2015 od 16 hodin pořádal TJ Sport Mikulovice ve svém areálu za sokolovnou 
pro děti i veřejnost „Pohádkový karneval“ financovaný z dotačního programu „Pod-
pora zahraničních vztahů Olomouckého kraje 2015“
V den, kdy se konala samotná akce nám nepřálo počasí, bylo celý den deštivo. I na 
tuto variantu jsme byli přichystáni, proto jsme disciplíny přesunuli do tělocvičny 
sokolovny TJ Sportu. S obavami jsme očekávali malou účast. Celkem se ale zúčast-
nilo Pohádkového karnevalu 115 osob. Byly to rodiny s dětmi z Mikulovic, blízkých 
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Kolnovic, Širokého Brodu a polských Glucholaz. Dětí z Polska ale dorazilo méně, 
než jsme plánovali.
 Na zahájení se nám představila děvčata z Tanečního centra Yesdance a hudba nás 
i dále provázela zábavným odpolednem. Z výtvarných materiálů jsme připravili po-
můcky k disciplínám, kde na každém stanovišti čekaly na děti pěkné odměny. Z 
látek jsme našili kostýmy pro tančící děvčata z místního tanečního kroužku a pár 
kostýmů a doplňků pro pohádkové postavičky, které vítaly děti na svých stanoviš-
tích. U čertů děti převážely v plastových vozících slalomem polínka na topení pod 
kotlem, v perníkové chaloupce s čarodějnicemi vymalovávaly papírové perníky a 
lepily je na střechu chaloupky, jako jeleni zachraňovaly Smolíčka ze spárů jezinek, 
společně s Karkulkou třídily barevné kytky a u vodníka lovily z bazénku míčky ry-
bářskými síťkami. Na stanovištích byly připraveny odměny – bublifuky, samolepky, 
lízátka, perníky, omalovánky, gumy, tužky, magnetky a bonbóny.
Na celé akci pomáhalo zajišťovat organizaci 13 dobrovolníků. V průběhu soutěží 
nám místní hasiči nachystali ohniště, kde celou dobu dohlíželi na bezpečnost dětí a 
zajišťovali opékací klacky a dřevo na podpal. Místní maminky a členové TJ Sportu 
připravovali špekáčky s chlebem, hořčicí nebo kečupem, nabízeli kávu, teplý čaj 
nebo ovocnou šťávu a sladkost pro každého. Všichni si pochutnali na opečeném 
špekáčku a mezitím se i počasí umoudřilo. Z nedalekého ranče v Kolnovicích do-
razili po páté hodině členové ranče s koňmi a děti se postupně s radostí střídaly ve 
vyjížďce na koních pod dozorem dospělých. Vstupenkou na pohádkový karneval 
byla dobrůtka pro koníky a tak jsme se odměnili ochotným majitelům ranče za po-
skytnutí pěti koňů na akci zdarma.
Děkujeme za pomoc s financováním projektu Olomouckému kraji, vážíme si pod-
pory všech organizátorů, mezi které patří obec Mikulovice, místní hasiči i Lucky 
Horse Ranch Kolnovice a budeme se těšit na další spolupráci. 

Za TJ Sport Mikulovice Halodová Gabriela

Oddíl stolního tenisu TJ SPORT MIKULOVICE
pořádá pro občany Mikulovic a okolních obcí  v Sokolovně TJ Sport Mikulovice
Vánoční turnaje:
23.12.2015 od 16:00 – Vánoční turnaj neregistrovaných hráčů ve stolním tenisu 
(p.Pokorný, tel.: 777 812 450)
30.12.2015 od 14:00 – Silvestrovský turnaj ve čtyřhře v softenisu 
(p.Harazín, tel.: 723 276 777)
- občerstvení, ceny a dobrá sportovní atmosféra zajištěny!!
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Bazar dětského oblečení 
Již delší dobu bylo Mikulovicemi slyšet, že by nebylo od věci uspořádat burzu dět-
ského oblečení. A proto na druhý listopadový týden připravilo Mikulovické SRPDŠ 
poprvé burzu dětského oblečení, sportovních potřeb a hraček. Oslovili jsme Miku-
lovický spolek žen a jako vždy byly jejich členky ochotny pomoci při realizaci burzy. 
Základní škola Mikulovice nám zapůjčila starou tělocvičnu, která se pod šikovnýma 
rukama všech organizátorek proměnila ve velký obchodní dům s fůrou dětského 
oblečení, sportovních potřeb a hraček. Vždyť se do akce zapojilo na 44 prodávají-
cích. První dva dny jsme přebírali zboží, ukládali na stoly, věšeli na ramínka. Tak 
aby každý prodávaný kousek zboží měl své místo. Ve středu od 8:00 hodin byl zahá-
jen prodej, který probíhal formou „samoobsluhy“. Netrpělivě jsme očekávali, kolik 
se toho prodá, kolik bude zájemců o nabízené zboží. Na první akci tohoto typu to 
nebylo tak špatné. Při páteční inventuře prodaného zboží jsme byli mile překvape-
ni celkovou částkou za prodané zboží a to necelých 15 000 Kč, které jsme v pátek 
předávali maminkám, jejichž oblečení a další zboží jsme prodali. Vše se samozřejmě 
neprodalo a neprodané věci nepropadly našemu spolku, ale byly vráceny mamin-
kám. Moc děkujeme všem maminkám, které nám do burzy přispěly. V tomto trendu 
hodláme i nadále pokračovat.
Ještě jednou děkujeme Mikulovickému spolku žen za jejich velkou pomoc a paní 
Zdeně Zapletalové za perfektně odvedenou práci v pokladně. 

Za Mikulovické SRPDŠ Hana Klimčiková

Mezinárodní den seinorů
Na první den v měsíci říjnu připadá každoročně Mezinárodní den seniorů. A proto 
i my organizátoři - obec Mikulovice, Soužití 2005, Mikulovický SRPDŠ, Klub žen a 
Klub důchodců – jsme se na chvilku zastavili a vzpomněli na svoje blízké a v tento 
den udělali radost rodičům, babičkám a dědečkům z naší obce. Uspořádali jsme 
3.10.2015 za krásného slunečného dne první akci tohoto typu v Mikulovicích. Pozva-
li jsme všechny naše seniory do prostorů Soužití 2005 a připravili jim malé pohoš-
tění, malý dárek a pěknou zábavu. Po úvodní řeči pana starosty Romana Šťastného 
se ujala slova paní Hana Klimčiková, která popřála všem seniorům k jejich svátku a 
poté paní Štěpánka Beníčková seznámila návštěvníky s odpoledním programem. Po 
promítání fotek se návštěvníci zapojili do sportovních aktivit, prohlídky penzionu, 
prohlídek kronik mikulovických spolků. Seniorům zazpíval pěvecký sbor Trvalky. 
Závěr odpoledne byl vyhrazen zpěvu při harmonice s paní Marcelou Lužíkovou. 
Rádi bychom i v budoucnu byli součástí budování tradice oslav svátku seniorů v naší 
obci a podpořili dobrou myšlenku, vždyť senioři si zaslouží naše poděkování za své 
celoživotní zásluhy pro rodinu a blízké.

Za organizátory Hana Klimčiková
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 Návštěva Sveržova
V předvečer dne české státnosti vyjelo Mikulovické SRPDŠ navštívit malou sloven-
skou vesničku Sveržov. Po dlouhé, ale veselé cestě jsme dojeli do cíle naší cesty. I 
když jsme dorazili v pozdních večerních hodinách a unavení z cestování, veškerá 
únava z nás ihned odpadla po příjemném, srdečném a milém přivítání našich hos-
titelů. 
Náš Spolek SRPDŠ je zaměřen na děti a jejich činnost a proto i z nás se na chvíli stáli 
žáci. V sobotu jsme začali naši družební návštěvu ranní rozcvičkou pod vedením Ivy 
Krajčikové. Tím byl splněn úkol z tělesné výchovy. Dalším vyučovacím předmětem 
byly základy slovenštiny na půdě malotřídní školy ve Sveržově. V krásně vyzdobené 
malotřídce jsme si zopakovali slovenskou abecedu a i když jsme již dříve narození 
některá slova pro nás byla neznámá.
Nejzajímavějším předmětem našeho výletu byl ovšem dějepis. Unikátní památku 
v Bardějově představuje židovské suburbium se synagogou – jedna z nejhodnot-
nějších památek židovského kulturního dědictví ve střední Evropě, nebo městská 
radnice ze začátku šestnáctého století. Součástí městské památkové rezervace jsou 
i zachovalé pozůstatky opevnění s bránami a dělostřeleckými baštami. Odbornou 
přednášku v židovském památníku z úst slovenské průvodkyně doplnili Pavel Ma-
cháček a Marta Ostrá. Jejich společná přednáška v nás zanechala nesmazatelné 
vzpomínky. 
Prošli jsme se po Bardějovských lázních a prohlédli jsme si skanzen, který je nejstar-
ším zařízením svého druhu na Slovensku.
V hodině přírodopisu jsme navštívili místní restauraci, kde jídlo připravují z vlast-
ního chovu zvířat. Seznámili jsme se se slovenskými kačkami, nutriemi a různými 
opeřenci.
Základy stolování, chování při jídle a pitný režim jsme pravidelně opakovali po celý 
náš pobyt. Tento předmět jsme absolvovali nesčetněkrát a vždy jsme obstáli na jed-
ničku.
V hodině chemie jsme ochutnali snad veškeré možné kombinace výroby slivovice – 
jahodová, jablečná, švestková, hrušková.
Hudební výchova byla naplánována na večerní hodiny. Při harmonice a zpěvu míst-
ního pěveckého sboru Matičiar jsme dokázali sedět do ranních hodin. Kam se hrabe 
Superstar.
Fyzikální zákony jsme si vyzkoušeli v praxi a opravdu fungují.
V neděli při zpáteční cestě proběhl zeměpis. Projížděli jsme pod Vysokými Tatrami, 
kde jsme v slunečních paprscích zahlédli observatoř na Lomnickém štítu i skokan-
ský můstek, minuli jsme Liptovskou Maru, nespočet hradů a zřícenin. 

Velké poděkování patří obci Mikulovice, která nám umožnila výlet do družební ves-
nice Sveržov. A další veliké poděkování patří všem ve Sveržově, kteří s námi trávili 
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svůj volný čas , hlavně panu starostovi Pavlu Ceľuchovi s manželkou, provázeli nás 
po celý pobyt a přidali zajímavé informace o Sveržově a okolí.
Rovněž patří poděkování našim sponzorům, kteří nám věnovali dárky pro před-
stavitele obce Sveržov a to: obec Mikulovice, Ondrstroj Ondřejovice, Česko-slezská 
výrobní, a.s. Zlaté Hory, Ing. Oldřich Tomášek Široký Brod, Marta a Milan Ostří Mi-
kulovice, JPS Pavlovič Mikulovice, kroužek keramiky, klub košíkářek. YES CHIPS. 

Za SRPDŠ Hana Klimčiková

Skauti Mikulovice
Stínadla Vidnava 30.10.2015- 1.11.2015
„Tak rychle, rychle, než nás objeví Vontové!“ šeptá nervózní mladík ve tmavohně-
dém saku. „Není to tak snadné, jak to vypadá.“ lamentuje v odpověď mladší hoch 
v šedém svetru zápasící s tajemným ježkem v kleci. „Teď se to ještě nějak zaseklo!“ 
Ježek se opravdu svými ostny beznadějně zaklínil do klece. Najednou oba dva str-
nou. Z vedlejší ulice se ozývá dusot mnoha párů nohou. „Vontové, mizíme!“ šeptne 
v panice mladší. „Nevzdáme to takhle blízko! Zaber!“ Zpoza rohu vyběhnou první 
postavy. „Hej! Kdo jste a co to tam u všech čertů děláte!“ V tu chvíli ježek povolil a 
konečně vyklouzl na svobodu. „Mám to!“ „Skvěle, tak a teď rychle pryč!“
Toto a mnoho podobných dobrodružství zažilo 125 skautů,  kteří se v podzimní 
sychravý víkend sjeli do pohraničního městečka Vidnavy. Celý program se točil ko-
lem známé trilogie Jaroslava Foglara Stínadla. Hned první večer se při průzkumu 
temných uliček Vidnavy mohli všichni zpovzdálí seznámit s tajemným Širokem 
strážícím ježka v kleci. V sobotu se jako obvykle vyrazilo na výlet do krásného okolí 
a odpoledne jsme ve skupinkách prošli různými úkoly a událostmi inspirovanými 
právě Foglarem. 
Vše ale směřovalo k velkému vrcholu. K večerní hře. Ke hře při níž se Vidnava změ-
ní na bojiště mezi Druhostraníky a Vonty, při níž se městečko zalidní odvážnými 
hochy a děvčaty v sakách a čepicích pronikajících tajně na nepřátelské území, pr-
chajíce pak s ukořistěnými informacemi zpět. Ve svých čtvrtích vládnou nebojácné 
Rychlé šípy a zrádné Bratrstvo kočičí pracky a občas se někde mihne i Široko. 
Večerní mlha, která zalila Vidnavu, jen přidala na atmosféře, když se dvě rozdělené 
družstva rozutekly do svých čtvrtí. Hra začala. U rozdělovací třídy se z mlžného zá-
voje postupně vynořovaly první postavy. Kdo prozkoumá lépe nepřátelskou oblast? 
Kdo udrží déle strategické body? A kdo chytne Široka? Tyto otázky běží hlavou snad 
každému. 
Letos byli nakonec úspěšnější Druhostraníci. Ale snad každý z účastníků si zažil 
své vlastní dobrodružství v temných uličkách, o kterém rád povyprávěl ostatním. 
A poraženým zůstaly na památku alespoň žluté špendlíky. A příští rok? Příští rok 
to druhostraníkům natřou! Děkujeme obci  Mikulovice  za příspěvek na tuto akci.                                                                                                                   

Dana Benčová
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Skauti Mikulovice
Vánoční pásmo
Jako i jiné roky zveme rodiče i prarodiče s dětmi na vánoční pásmo do kostela sv. 
Mikuláše v Mikulovicích. Pásmo proběhne 26.12.2015 od 15,30hod. Přijďte shléd-
nout Vánoční příběh, zazpívat, nebo zarecitovat Ježíškovi v jesličkách.
Na Vaší účast se těší skauti a farníci z Mikulovic

Tříkrálová sbírka
Od 1.1.2016 - 12.1.2016 budeme se skauty chodit tříkrálovou sbírku v naší obci, ale 
také v Širokém Brodě, Nové Vsi a v Supíkovicích. Sbírka se koná pro charitu.

Římskokatolická farnost Mikulovice
Setkání seniorů na Muně
V letošním roce se uskutečnila dvě setkání seniorů na posádce. První bylo 12.6.2015 
a druhé 10.11.2015.Ve skautské základně se sešlo asi 25 seniorů, kteří po společném 
obědě měli čas na vzájemné vzpomínání a sdílení. Panovala velmi přátelská nálada 
a tak došlo i na zpívání. Domů se nikomu nechtělo. 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat obci Mikulovice, která nám na tato setkání 
přispěla.

Pouť sv. Mikuláše.
Zveme všechny občany na poutní mši svatou, která bude dne 5.12.2015 v 10.30 v 
našem kostele. 
Po mši sv. se všichni odebereme na posádku, kde bude nachystaný společný oběd. 
Strávíme zde společně odpoledne. Navštíví nás i sv. Mikuláš a všechny hodné děti 
podělí svými dárky.
Chtěli bychom touto cestou poděkovat obci Mikulovice za příspěvek na akci.

Říjnová FITMÁNIE
Ve středu 28. 10. 2015 v podvečer proběhla ve sportovní hale podzimní FITMÁNIE 
pořádaná za finanční podpory obce Mikulovice. Sváteční den měl dát většímu počtu 
žen možnost využití sportovního podvečera. Bohužel vždy se najdou okolnosti, 
které dobře míněný úmysl nabourají – někdo si vzal krátkou dovolenou a využil 
pětidenní volno k cestě mimo Mikulovice; ve Zlatých Horách, odkud řada cvičenek 
(a zároveň maminek) dojíždí, byl lampionový průvod a učitelky mikulovické ZŠ o 
podzimních prázdninách vyrazily na trochu jiný relax pod Kralický Sněžník. Cviče-
nek tak bylo méně než vloni na Velikonoční FITMÁNII. 
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Škoda – step aerobic s Gábinou Halodovou, zumba s Martinou Juříkovou nebo posi-
lování s Alenou Šulcovou byly prima. K tomu všemu ovocné občerstvení a tombola. 
Protože se akce plánuje vždy dlouho dopředu, zkusíme v roce 2016 vybrat jiný ter-
mín. Co třeba sobotu 7. května? Bude Májová FITMÁNIE!

Pavel Macháček

Přejeme vám krásné Vánoce naplněné štěstím a radostí, v novém roce hodně 
spokojených a úspěšných dní.
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ve čtyřhře

Úterý 29.12.2015 v 9,00 hod zahájení v 9,30 h

Vyřazovací pavouk (na dvě porážky)

1.místo-věcné ceny pro oba hráče
2.místo-věcné ceny pro oba hráče
3.místo-věcné ceny pro oba hráče

Startovné na jednoho hráče 60,-Kč
V ceně startovného pro každého hráče kofola+oplatek

Organizuje:
 Jan Kabát, tel. 606420133

Přijďte si dopoledne zahrát a odpoledne zasoutěžit.

SOKOLOVNA 16,00 hod.

                       POZOR!
Všichni obyvatelé obce Mikulovice

Pinkání míčků do krabice o poukaz v restauraci Na Palubě
 v hodnotě 500,-kč

Start zdarma v 16,00 hod.
Občerstvení zajištěno.

DĚTI, ŽENY, HRÁČI NIŽŠÍ VÝKONNOSTI

PLÁŽOVÍ HRÁČI

SOKOLOVNA

 



29

INZERCE
Pronajmu bezbariérový byt 2+kk, 61,1 m2 v nově zrekonstruovaném domě na Hlav-
ní ulici č. p. 334 v Mikulovicích - plovoucí podlahy, plastová okna, samostatné mě-
ření vody, elektrické energie a topení. Byt je vybaven kuchyňskou linkou s lednicí, 
sprchový kout + WC. Prohlídky je možno dohodnout po telefonu. Tel.: 603 874 494

Oznámení o novém poskytovateli internetových služeb
Firma Jaroslav Pavlovič - JPS  se vždy snažila poskytovat připojení k internetu v co 
nejvyšší kvalitě.  Síť s takovým počtem zákazníků vyžaduje značnou péči, a proto 
jsme se rozhodli navázat spolupráci se společností Web4Soft Internet s.r.o., která 
bude síť rozvíjet, investovat do modernizace a zároveň zvyšovat kvalitu poskytova-
ných služeb. 
Děkujeme za projevenou přízeň a důvěru. Jsme přesvědčeni, že s kvalitními služba-
mi pod značkou Web4Soft Internet s.r.o.  budete naprosto spokojeni.

Jaroslav Pavlovič - JPS
Dovolte prosím, abychom Vás informovali, že od 1. 11. 2015 jsme se stali provozova-
telem a vlastníkem internetové sítě Jaroslava Pavloviče - JPS, a to v obcích Mikulovi-
ce, Velké Kunětice, Supíkovice, Hradec - Nová Ves, a ve městě Zlaté Hory.
Změna poskytovatele Vám nepřináší žádné finanční náklady. V případě, že jste měli 
službu u internetové sítě Jaroslav Pavlovič - JPS předplacenu, byl již tento přeplatek 
převeden a započten. 
Naším cílem je v co nejkratší době zrychlit a zkvalitnit internetové připojení a na-
bídnout další související služby. V současnosti usilovně modernizujeme vysílače a 
pracujeme na zrychlování sítě.
Současné tarify Vám budou zachovány nebo nahrazeny rychlejšími. Výše měsíčních 
paušálů Vám zůstává zachována. V případě zájmu si můžete zvolit nový tarif dle 
aktuální nabídky společnosti Web4Soft Internet s.r.o.
Pevně věříme, že budete s našimi službami spokojeni. Podrobné informace o naší 
společnosti naleznete na www.websoft.cz

Za celý tým
Web4Soft Internet s.r.o.

David Hauerland
jednatel
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2 Mbit/s

299 Kč

instalace
1000Kč

8 Mbit/s

340Kč

instalace
500Kč

10 Mbit/s

399 Kč

instalace
zdarma

14 Mbit/s

490 Kč

instalace
zdarma

kvalitní
a rychlýinternet

584 414 052 w w w.websoft . cz

nejen

�

Ceny jsou včetně DPH.

netTV v počítači, tabletu a mobilu
k vybraným tarifům ZDARMA

spojíme vás
se světem

Sledujte nás na
facebook.com/Web4Soft

Web4Soft Internet s.r.o.   |   Masarykovo nám. 60, Jeseník   |  e-mail: websoft@websoft.cz
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Přehled kulturních a společenských akcí za období  
prosinec 2015 – leden 2016

5. 12. 2015, 10.30, kostel sv. Mikuláše, poutní mše svatá, pořadatel farnost Mikulo-
vice
5. 12. 2015, 9 – 17, Sportovní hala, volejbalový turnaj mixů, pořadatel OVS Jeseník
8. 12. 2015, 15,30- 17,30, Akademie 3. věku, 4. lekce, Aktivní trénování paměti, 
Mgr. Štěpánka Beníčková, pořadatel DPS Soužití 2005
9. 12. 2015, 10,00 - 11,30 Virtuální univerzita 3. věku, Život a dílo Michelangela 
Buonarotti, 6. lekce Sochařovo pozdní dílo a křesťanská reformace, pořadatel DPS 
Soužití 2005
11. 12. 2015, 20 - 22, Sportovní hala, AC Gamaspol Jeseník – Baník Ostrava, II. liga 
futsal, pořadatel AC Gamaspol Jeseník
12. 12. 2015, 14.00, na návsi, 16. Vánoční jarmark, pořadatel obec Mikulovice
12. 12. 2015, 18.00 – 19.00, koncert v kostele sv. Mikuláše, Komorní sbor Magnificat 
–(pod vedením Michaela Dvořáka), pořadatel obec Mikulovice 
12. 12. 2015, 9 – 17, Sportovní hala, volejbalový turnaj žen, pořadatel OVK Jeseník
13. 12. 2015,9 – 15, Sportovní hala, turnaj trojic v nohejbale, pořadatel SH Mikulo-
vice
19. 12. 2015, 9 – 17, Sportovní hala, volejbalový turnaj veteránů, pořadatel OVK 
Jeseník
16. 12. 2015, 16.00, kostel sv. Mikuláše, Vánoční koncert pod vedením A. Beťákové, 
pořadatel obec Mikulovice
20. 12. 2015, 9 – 17, Sportovní hala, I. liga ve futsale juniorů, pořadatel AC Ga-
maspol Jeseník
20. 12. 2015, 11.15, kostel sv. Mikuláše, Betlémské světlo, pořadatel skauti a farnost 
Mikulovice
23. 12. 2015,16.00, sokolovna, Vánoční turnaj ve stolním tenisu, pořadatel TJ Spar-
tak  
24. 12. 2015,10.30, kostel sv. Mikuláše, otevírání betléma, Betlémské světlo, pořada-
tel farnost Mikulovice
26. 12. 2015, sokolovna, Vánoční turnaj v nohejbalu, pořadatel TJ Spartak
26. 12. 2015, 15.00, kostel sv. Mikuláše, vánoční pásmo pro děti a dospělé, pořadatel 
skauti
27. 12. 2015, 10.00, sokolovna, Vánoční turnaj v odbíjené, pořadatel TJ Spartak
27. 12. 2015, 13 – 20, Sportovní hala, futsalový turnaj, pořadatel T. Mrlina
28. 12. 2015 sokolovna, Vánoční turnaj v hokejbalu, pořadatel TJ Spartak
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28. 12. 2015 13 – 20, Sportovní hala, futsalový turnaj veteránů, pořadatel SH Miku-
lovice
29. 12.2015,  9.00, sokolovna,  Vánoční turnaj v badmintonu, pořadatel J.Kabát
30. 12. 2015,14.00, sokolovna, Silvestrovský turnaj v softtenisu , pořadatel TJ Spar-
tak
30. 12.2015, 16.30, sportovní hala, Relax day pro ženy, pořadatel TJ Spartak 
30. 12. 2015, 18.00, Tradiční ohňostroj s punčem, pořadatel Sokol Široký Brod
Prosinec,KC Mikulovice, vánoční tvoření a výroba na vánoční jarmark s ing P.Gracz, 
pořadatel KM Mikulovice
1. 1. 2016 – 12. 1. 2016, Tříkrálová sbírka
9. 1. 2016, 9 – 17, Sportovní hala, volejbalový turnaj mixů, pořadatel OVS Jeseník
16. 1. 2016, 9 – 17, Sportovní hala, volejbalový turnaj žen, pořadatel OVK Jeseník
19. 1. 2016, 15,30 - 17,30, Akademie 3. věku, 5. lekce, Kondiční cvičení pro seniory, 
Zdena Riegelová, pořadatel DPS Soužití 2005
22. 1. 2016, 20 - 22, Sportovní hala, AC Gamaspol Jeseník – SK Bílovice, II. liga fut-
sal, pořadatel AC Gamaspol Jeseník
23. 1. 2016, 9 – 17, Sportovní hala, volejbalový turnaj veteránů, pořadatel OVK Je-
seník
29. 1. 2016, 17 - 22, Sportovní hala, zimní liga veteránů ve futsale – II. kolo, pořada-
tel SH Mikulovice
30. 1. 2016, 8 – 17, Sportovní hala, turnaj benjamínků ve fotbale, pořadatel OFS 
Jeseník
31. 1. 2016, 8 – 17, Sportovní hala, turnaj žáků ve florbale, pořadatel FBK Jeseník
leden 2016, KC Mikulovice, pletení košíků z novinových ruliček, pořadatel KM Mi-
kulovice 
KC Mikulovice, cvičení, masáže a míčkování s rehabilitační sestrou Z. Kováčovou, 
KM Mikulovice
KC Mikulovice, beseda a ukázka vaření makrobiotické stravy s p. Kateřinou Ma-
cháčkovou, pořadatel KM Mikulovice
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